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DWIE SESJE  

22 maja (w środę) odbędą się dwie sesje Rady Miasta Krakowa.  

Pierwsza z nich ( o godz. 10) będzie dokończeniem sesji z 8 maja – w 

postaci procedowania jednego druku w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. Po jej 

zakończeniu rozpocznie się 74. sesja RMK.  

W porządku obrad znalazły się m.in. projekty uchwał w sprawie: uchwalenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów – „Czyżyny-

Łęg”, „Liban”, „Ugorek-Wschód”. Radni dyskutować też będą o zmianach w 

budżecie; udzieleniu dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Ustalą też skład Komisji Nagród 

Miasta Krakowa. 

Porządek obrad: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29956 

PRZEDSIĘBIORCOM WYSTARCZY NIE PRZESZKADZAĆ? 

Jak poprawić współpracę z przedsiębiorcami – w tych kilku słowach 

można zamknąć tematykę wspólnego posiedzenia Komisji Mienia i 

Przedsiębiorczości oraz Komisji Rozwoju i Innowacji.  

Zaproszeni przedsiębiorcy na spotkanie z radnymi nie przybyli jednak tłumnie.  

Na ponad 40 rozesłanych zaproszeń na posiedzeniu komisji pojawiło się raptem 

kilku przedsiębiorców. Swoich przedstawicieli miały m.in.: Małopolski Związek 

Pracodawców, ABSL, Business Park Zawiła, Stowarzyszenie Małych i Średnich 

Przedsiębiorców, Galicyjska Izba Budowlana.  

D    AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29956
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Radna Małgorzata Jantos podkreślała jak bardzo radnym zależy na częstych 

spotkaniach i dialogu z przedsiębiorcami. Mówiła, że zdaje sobie sprawę, że 

najlepszą pomocą ze strony miasta jest „po prostu nie przeszkadzać”.  

Następnie głos zabrali przedsiębiorcy. Raczej chwalili współpracę z władzami 

miasta, z zainteresowaniem podeszli do programu współpracy gospodarczej. 

To, co ich raziło i najbardziej doskwierało to przede wszystkim sprawy 

czynszowe, a także planowane zmiany w komunikacji.  

Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wspomniała o tym, że 

mimo częstych spotkań, przedsiębiorcy zbyt słabo artykułują swoje potrzeby.  

Pod sam koniec posiedzenia komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie 

według stanu na dzień 31 marca 2013 roku z realizacji uchwały nr XII/134/11 

Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 roku w sprawie kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i 

innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

PLEBISCYT NA RADNEGO 

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na 

najlepszego radnego miejskiego.  

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko 

radnemu. Głosować można od 10 maja do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej 

szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk. 

NIEPEWNA PRZYSZŁOŚĆ YACHT KLUBU 

15 milionów złotych – tyle mniej więcej potrzebuje Yacht Klub Polska 

Kraków, aby ze zniszczonej przystani na Wiśle, stać się nowoczesną 

mariną. Osoby zarządzające klubem żeglarskim o pomoc finansową 

prosiły radnych podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Sportu, 

Turystyki i Kultury Fizycznej. Jednak szanse na dofinansowanie są co 

najwyżej średnie. 

http://www.dziennikpolski24.pl/rmk
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Przystań Yacht Klubu mieści się w nieco zapomnianej, aczkolwiek uroczej 

okolicy. Głównym obiektem mariny jest budynek, w którym na pierwszym 

piętrze znajdują się pomieszczenia administracyjne oraz gościnne, a na dole 

umiejscowione są sale remontowe dla łódek, szatnie dla zawodników i sala, w 

której szyte są żagle. Sama przystań to niewielki mostek, przy którym 

zacumowane jest kilka łódek. Całość została dość mocno zniszczona przez 

powodzie, które dały się we znaki Małopolsce kilka lat temu.  

Radni wysłuchali informacji na temat działalności stowarzyszenia Yacht Klub 

Polska. Do Yacht Klubu należy ok. 200 osób, stowarzyszenie nie zatrudnia 

nikogo na etat, oprócz księgowej, która pracuje na ¼ etatu. Yacht Klub 

otrzymuje małą pomoc ze strony Zarządu Infrastruktury Sportowej, starcza to 

jednak tylko na drobne, bieżące remonty. Stowarzyszenie zajmuje się 

szkoleniem młodzieży, jednak obecne warunki nie pozwalają na opiekę nad 

większą ilością młodych ludzi. Łącznie nakłady inwestycyjne na Yacht Klub 

Polska wyniosły w latach 2009 – 2012 ok. 650 tysięcy złotych brutto.  

Członkowie Yacht Klubu chcą zmodernizować i unowocześnić marinę, tak by ta 

stała się przystanią na europejskim poziomie. Współpracujący ze 

stowarzyszeniem architekt profesor Bem przedstawił imponujący projekt, który 

zakładał, że przystań zostanie powiększona, a obok staną:  hotel dla 

przypływających żeglarzy oraz spory hangar, w którym będzie można 

przechowywać, czy remontować łodzie. Do tego, w obrębie kompleksu miałyby 

powstać boiska do siatkówki i koszykówki. Wszystko po to, by to miejsce 

tętniło życiem i mogło się samo finansować.  

Radni patrzyli jednak na te plany sceptycznie. Radny Grzegorz Stawowy 

zwracał uwagę, że ponad 14 mln zł to olbrzymie koszty. Poza tym – według 

niego – należy wziąć pod uwagę, że z Yacht Klubu korzysta tylko kilkaset osób, 

więc wydawanie takiej sumy dla tak małego przedsięwzięcia raczej mija się z 

celem. Położenie Yacht Klubu w mało atrakcyjnej okolicy, również jest 

przeszkodą, by realizować tam tak śmiałe plany. Grzegorz Stawowy zaapelował 

do stowarzyszenia, by zredukowało koszty potrzebne do modernizacji, a być 

może wtedy szansa na dofinansowanie będzie większa.  
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Radni Stanisław Rachwał i Andrzej Hawranek radzili, by stowarzyszenie 

zwróciło się o dofinansowanie do Unii Europejskiej, która chętnie pomaga takim 

obiektom. Radny Rachwał stwierdził, że dobrym wyjściem byłoby też 

nawiązanie współpracy z marinami z innych krajów. Radni stwierdzili zgodnie, 

że gdyby udało się uzyskać dofinansowanie w wysokości 80 procent,  

o realizację inwestycji byłoby zdecydowanie łatwiej.  

Plan stowarzyszenia podobał się zdecydowanie radnej Katarzynie Pabian, która 

stwierdziła, że trzeba równać w górę, a nie w dół i poparła ambitny projekt. 

WIELKIE ŚWIĘTO JEŹDZIECTWA 

Od 17 do 19 maja na hipodromie Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej 

przy ul. Kobierzyńskiej 175 odbędzie się jubileuszowy 40. Memoriał 

Adama Królikiewicza – Ogólnopolskie Zawody w Skokach Przez 

Przeszkody. Jest to najstarsza impreza jeździecka w Polsce – jej 

początek to rok 1968. Członkiem Komitetu Honorowego Memoriału jest 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.  

Patron zawodów, Adam Królikiewicz, był pierwszym polskim olimpijczykiem, 

który w 1924 roku zdobył w Paryżu brązowy medal w skokach przez 

przeszkody na koniu Picador. Memoriał jest okazją do podziwiania na żywo 

najlepszych polskich jeźdźców, którzy będą rywalizować o Grand Prix Miasta 

Krakowa. W Komitecie Honorowym, oprócz Przewodniczącego RMK,  zasiadają 

m. in. Minister Obrony Narodowej, Dowódca II Korpusu Zmechanizowanego 

WP, Wojewoda Małopolski, Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezes 

Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Prezes Polskiego Związku Jeździeckiego, 

oraz Krystyna Królikiewicz – Harasimowicz – córka mjr  Adama Królikiewicza i 

Zofia Piasecka-Tarabuła – córka gen. Zygmunta Piaseckiego – pierwszego 

prezesa KKJK.  

W tym roku, z okazji jubileuszowego 40-go memoriału,  planowany jest - w 

trakcie trwania zawodów - wernisaż wystawy poświęconej przedwojennej i 

powojennej historii KKJK, świętującego w zeszłym roku 80-lecie istnienia pod 

obecną nazwą. 19 maja, w niedzielę o godzinie 15.00 nastąpi prezentacja ekip, 
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a o 15.30  rozpocznie się najwyższy konkurs klasy CC/CC1 o Puchar Miasta 

Krakowa – Memoriał mjr. Adama Królikiewicza  Wcześniej wystąpi orkiestra 

wojskowa, kadryl w wykonaniu jeźdźców KKJK, organizatorzy przewidzieli też 

wiele innych atrakcji.  

BYĆ JAK MESSI 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem projekt szkolenia piłkarskiego dzieci, 

realizowanego przez Coerver Coaching Polska. II Krakowski Camp 

Piłkarski rozpocznie się w sobotę, 18 maja, przy ul. Pszczelnej 13. 

W campie mogą brać udział dzieci w wieku 6-14 lat. W programie zajęć 

znalazły się m.in.: nauka ruchów piłkarskich Ronaldo, Messiego i Xaviego, a 

także zajęcia piłkarskie Star Moves. Gościem specjalnym będzie były 

reprezentant Polski Arkadiusz Radomski.   

NAUKA POD ZNAKIEM WODY 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem Festiwal Nauki, który odbędzie się od 15 do 18 

maja. Tegoroczne hasło festiwalu to „Oblicza wody”. Nawiązuje ono do 

obchodów Międzynarodowego Roku Współpracy w Dziedzinie Wody 

ogłoszonego przez ONZ.  

Organizatorzy chcą tym samym zwrócić uwagę na faktyczny problem czystości, 

niedoboru i wykorzystania wody. Głównym koordynatorem Festiwalu jest po 

raz trzeci Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja, obchodzący w tym roku 

jubileusz 60-lecia.  

Centrum wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane będzie tradycyjnie 

na płycie Rynku Głównego oraz na terenie Collegium Medicum UJ, przy ul. św. 

Anny 12. Niespodzianką tegorocznej edycji będzie m.in. organizacja 15 maja IV 

Międzyuczelnianego Wyścigu „Smoczych Łodzi” i Wielkich Regat Ósemek na 

Wiśle. Nie zabraknie również koncertu inauguracyjnego przygotowanego przez 

Akademię Muzyczną. Przez trzy dni, tj. od czwartku, 16 maja do soboty, 18 
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maja, Rynek Główny w Krakowie zamieni się w „naukowe miasteczko 

namiotowe”. Będzie można porozmawiać z naukowcami, studentami i innymi 

osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. Odważniejsi będą mogli 

wykonać proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. Bezpłatnie będzie 

można też zwiedzić niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w warsztatach. 

Uniwersytet Rolniczy w ramach tegorocznego Festiwalu Nauki przygotował też 

konkurs fotograficzny „Oblicza wody”. 

Szczegółowy program festiwalu znaleźć można na stronie internetowej: 

http://www.festiwalnauki.ur.krakow.pl/ 

O UZALEŻNIENIACH NA WIELE SPOSOBÓW 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem konferencję poświęconą tematyce uzależnień: 

„Edukacja na temat uzależnień – obowiązek i odpowiedzialność”. 

Konferencja organizowana jest przez Miejskie Centrum Profilaktyki 

Uzależnień w Krakowie 20 maja, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, 

przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.  

Celem przedsięwzięcia jest zaprezentowanie istotnej dla społeczności lokalnej 

kwestii uzależnień w kilku obszarach. W aspekcie inteligencji emocjonalnej, a 

także w aspekcie prawnych konsekwencji. Tematyka obejmuje również obszary 

wpływu czynników ryzyka i czynników chroniących w przeciwdziałaniu 

uzależnieniom. Konferencja skierowana jest do grup zawodowych: terapeutów 

uzależnień, lekarzy, pracowników socjalnych, psychologów, wychowawców, 

kuratorów sądowych. 

 

ZWIEDZĄ PLAC BUDOWY 

20 maja (poniedziałek) o godz. 14 na budowie Centrum Kongresowego 

odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji Infrastruktury. 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 20 MAJA: 

 

 

 

http://www.festiwalnauki.ur.krakow.pl/
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Radni i zaproszeni goście zwiedzać będą plac budowy Centrum Kongresowego 

przy Rondzie Grunwaldzkim.   

ZMIANY W STUDIUM 

20 maja (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Radni opiniować będą projekty uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Liban" oraz „Ugorek -

Wschód". Zapoznają się też z projektem zmian Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.  

REPATRIACJA POLAKÓW Z KAZACHSTANU 

20 maja (poniedziałek) o godz. 17 w sali Lea rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.  

Radni zapoznają się z informacją nt. realizacji podjętych uchwał w sprawie 

repatriacji Polaków z Kazachstanu. Przedstawienie sytuacji socjalno-bytowej i 

stopnia usamodzielnienia się dotychczas sprowadzonych rodzin.  

Bieżący plan posiedzeń komisji:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

18 MAJA – SOBOTA 

godz. 15 -  pokaz Wielki Eksperyment  Magdeburski, Ogród Doświadczeń, Al. 

Pokoju 68 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa, Dyrektor Muzeum 

Inżynierii Miejskiej, Prezes Towarzystwa Otto von  Guericke w Magdeburgu, 

Przewodniczący Zarządu Fundacji Otto von  Guericke w Magdeburgu oraz 

Członkowie Towarzystwa) 

 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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19 MAJA – NIEDZIELA 

godz. 13 -VIII Międzynarodowy Bieg Kraków-Skotniki z ok. 93. rocznicy urodzin 

bł. Jana Pawła II (zaproszenie: Skotnickie Stowarzyszenie Sportowe) 

godz. 15.30 – 40. Memoriał mjr. Adama Królikiewicza, ul. Kobierzyńska 175A 

(zaproszenie: Krakowski Klub Jazdy Konnej) 

20 MAJA – PONIEDZIAŁEK 

godz. 12 - uroczysta gala jubileuszowa z okazji 60-lecia MPEC (zaproszenie: 

Prezydent Miasta Krakowa oraz Prezes MPEC) 

 

 20 MAJA – PONIEDZIAŁEK: 

Marek Hohenauer – godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 

31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38 

Bogusław Kośmider – godz.16.30 – 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205  

Bolesław Kosior – godz. 17.30 – 18.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


